Живјела храбра српска војска! Живјело наше мило Српство! Твој
дјед Никола.“ (Регент Александар Карађорђевић краљу Николи Петровићу и
обрнуто, Телеграм, 14/27. јули 1914)

39 „(...) u ovom modelu nacionalnog identiteta građanstvo, kao ključna njegova kom-
ponenta, pacifi kuje kulturno-etničko kao potencijalno isključivo.“ (Danijela Vu-
ković-Ćalasan, Mehmed Đečević: „Izazovi izgradnje građanskog identiteta u Crnoj
Gori“, Migracijske i etničke teme, Vol.